基隆市立碇內國中 114 學年第 1 學期期中課發會會議議程

一、會議時間：113 年 11 月 15 日(五)12：30

二、會議地點：會議室

三、出席人員：詳如簽到表

四、會議議程：

（一）教務處報告

1、請各領域召集人依照去年期初第一次課發會決議，請將領域會議記錄繳交教學組彙整。後

續也持續彙整，預計每學期彙整兩次，期中及期末即可。

2、113 學年第 2 學期領域活動規劃(以 112-2 學年版本為草案)，請各領域於期末課發會前，

確認日期與時間。

領域 領域活動名稱 週次 活動年級
日期

時間及節次
場地 參加人員

國文

國語文寫作能力測驗 7/13 全年級 段考日 班級教室 全班

模擬考寫作測驗 2/10 九年級 模擬考日程 班級教室 全班

國語文市賽 9月 七八年級 未定 校外 代表

英語

單字競賽 2 七八年級 2/18班會 班級教室 全班

口說測驗 6.17 九、七 課間 班級教室 全班

英語口試(海洋教育) 11 八年級 4/22班會 體育館 全班

ICRT英語廣播 每週 全年級 午餐 班級教室 班內

數學 數學嘉年華 10 八年級 課間 班級教室 班內

社會 你說我猜 16 七年級 5/27班會 創客教室 代表

自然 科教館校外教學 7 七年級 3/28 科教館 全班

健體
班際田徑賽 9 全年級 校慶 田徑場 代表

大隊接力賽 9 全年級 校慶 田徑場 全班

綜合 祈福御守 13 七八九 5/5~5/9 班級教室 全班

藝文
話劇比賽 16 八年級 5/27班會 體育館 全班

直笛比賽 15 七年級 5/20班會 體育館 全班

科技 scratch比賽 16 七八年級 5/29午休 電腦教室 代表

3、請同仁自行登錄公開觀課網站，公開觀課表件已公告碇中網，請各位老師依自己所安排之

時間進行，並上網填寫觀課日程及相關紀錄，後續若有需要收取書面資料，會請老師提供。

4、彙整領域會議記錄，建議期末藝能科筆試測驗安排如下：

年級 藝文領域 綜合領域 健體領域 科技領域 節數

七年級 美術、音樂、表演 家政、輔導 健康、體育 資訊、生科 4 節

八年級 美術、表演 童軍、輔導 健康、體育 資訊、生科 4 節

九年級 美術、音樂、表演 輔導 體育 資訊、生科 3 節

5、第二次段考在 11/28-11/29 舉行，適逢校務行政系統轉換，屆時會有行政人員及各任課老

師及導師的線上教育訓練，請各領域配合參加及使用。

(二)討論事項：

提案一：113 學年九年級寒假輔導計畫(草案)，詳如【附件一】。

說  明：

1、依據：104/4/24課發會通過之『基隆市立碇內國民中學辦理寒暑假學藝(輔導)活動實施

計畫』

2、提議 113 學年九年級寒假輔導於 114 年 2 月 3 日(一)-2 月 7 日(五)上午實施，提請討論。

決議：

附件一

基隆市立碇內國中 114學年九年級寒假輔導課程計畫(草案)

                                                   114年 11月 15日課發會討論

一、上課時間：114年 2月 3日(一)~2月 7日(五)。

  114年 2月 11日(二)為第 2學期開學日。

二、師資來源：以原班任課教師上課為原則，無法上課老師需自覓本校老師代理上課

              (併班後師資由各併班任課教師協調之)。

三、任課教師節數表：

註：授課節數依「教育會考科目」五領域各佔 1/5為原則

班級 國文 英文 數學
自然 社會

理化 地科 歷史 地理

節數 導師 4 4 4 3 1 2 2

901 凃佩儀 依婷 佩儀 一敏 宜君 宜君 佳慧 慧儀

902 張淑芳 依婷 淑芳 劉美惠 淑婷 淑婷 佳慧 慧儀

903 鄭如君 依婷 如君 沛軒 淑婷 淑婷 佳慧 慧儀

904 周家榆 家榆 秋香 劉美惠 淑婷 淑婷 佳慧 慧儀

905 黃麗玲 家榆 秋香 劉美惠 麗玲 宜君 佳慧 慧儀

四、建議收費：依據「基隆市中等學校辦理課後輔導及寒暑假學藝活動收退費及計算方式

110.11.4」辦理收費事宜，上課 5日，每日 4節，計 20節(20*500/0.7/20=714.3 元)，

收 720元。(個位數無條件進位)

五、備註事項：1.每天 8：00到校，若各班導師另有安排與規定，則依導師決定。

              2.上課時間為 8：20~11：50，8：00-8：20為打掃與靜心時間。

              3.上課地點為原班教室，若有併班則依參加學生人數協調。

(三)臨時動議：無

散會

承辦人：                  主任：                  校長：